[image: gerb_cv6]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»
              СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.12.2013  № 1142

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 13.12.2011 года №1279 (в ред. постановления от 23.05.2012г. №513) «Об утверждении Административного регламента предоставления Комитетом имущественных и земельных отношений Администрации  муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в аренду (кроме земельных участков)»

В соответствии со ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Указа Президента РФ от 07.05.2012 №601 «Об основных направлениях совершенствования  системы государственного управления»

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1.В Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в аренду (кроме земельных участков)», утвержденный постановлением Администрации от 13.12.2011 года №1279 (в ред. постановления от 23.05.2012г. №513 (далее - Административный регламент) внести следующие изменения:
1.1. В пункте 2.1.2.  Административного регламента слова: «не должно превышать 20 минут»  заменить словами: «не должно превышать 15 минут.»;
1.2. Раздел 3.4. Административного регламента «Переоформление договора аренды на новый срок без проведения торгов, внесение изменений в действующий договор аренды» дополнить следующими пунктами:
«3.4.4. По истечении срока договора аренды, заключенного в соответствии со ст. 17.1. Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», заключение такого договора на новый срок с арендатором, надлежащим образом исполнившим свои обязанности, осуществляется без проведения конкурса, аукциона, если иное не установлено договором и срок действия договора не ограничен законодательством Российской Федерации, при одновременном соблюдении следующих условий:
1) размер арендной платы определяется по результатам оценки рыночной стоимости объекта, проводимой в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации, если иное не установлено другим законодательством Российской Федерации;
2) минимальный срок, на который перезаключается договор аренды, должен составлять не менее чем три года. Срок может быть уменьшен только на основании заявления арендатора.
3.4.5. Арендодатель не вправе отказать арендатору в заключении на новый срок договора аренды в порядке и на условиях, которые указаны в п.3.4.4. настоящего раздела, за исключением следующих случаев:
1) принятие в установленном порядке решения, предусматривающего иной порядок распоряжения таким имуществом;
2) наличие у арендатора задолженности по арендной плате за такое имущество, начисленным неустойкам (штрафам, пеням) в размере, превышающем размер арендной платы за более чем один период платежа, установленный договором аренды.»
2. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и опубликованию в газете «Десна».

Глава  Администрации                                                                                            М.А.Хоботов

image1.png